## Пояснительная записка

На рассмотрение сессии Симферопольского городского совета вносится проект решения «О передаче муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым движимого имущества в государственную собственность Республики Крым».

Указанный проект вносится в соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Республики Крым», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, утвержденного решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216.

В адрес Администрации поступило письмо департамента труда и социальной защиты населения администрации города от 21.12.2017 №17020-05/01-12 с ходатайством о передаче движимого имущества — мебели, компьютерного оборудования и др., в связи с сокращением штатной численности работников Департамента, из муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в государственную собственность Республики Крым в оперативное управление ГКУ Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым».

Целью принятия данного решения является соблюдение норм действующего законодательства Российской Федерации и обеспечения деятельности с ГКУ Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» в сфере социальной защиты населения.

Начальник департамента развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

В.С. Паринов

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского городского «О передаче из муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым движимого имущества в государственную собственность Республики Крым»:

- Департамент развития муниципальной собственности Администрации;
- Департамент труда и социальной защиты населения Администрации
  -2;
- Правовой департамент Администрации;
- Прокуратура.

Начальник департамента развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

В.С. Паринов